
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

        N°  043 del 05 Febbraio 2013 

 

 

 

 

Struttura proponente: Settore Affari Legali 

 

 

 

OGGETTO: Atto di significazione e diffida, con istanza di accesso agli atti amministrativi, 

proposto dalla Società S.M.I. s.r.l. – Affidamento incarico difensivo al prof. 

avv. Vincenzo Cocozza. 

 

 

Proponente il Capo del Settore Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è dovuto per il 

servizio pubblico. 

 

         Il Capo del Settore Affari Legali 

F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 509030201 centro di costo…………. 

 

 

          Il Capo S.G.E.F. 

  F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario 

F.to Dott.Vincenzo VIGGIANI                                                         F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

  



Il Capo del Settore Affari Legali 

 

Letto l’atto di significazione e diffida, con istanza di accesso agli atti amministrativi, avanzato dalla 

Società S.M.I. s.r.l. e notificato in data 7.1.13, con il quale questa Azienda è stata diffidata, fra 

l’altro, al pagamento in favore della ricorrente di n.11 fatture, emesse nell’anno 2012, nonché al 

risarcimento dei danni cagionati, quantificati in euro 500.000,00; 

 

Valutata l’opportunità di dover affidare la tutela dell’Azienda nella procedura in parola ad un legale 

di libero foro, di comprovata esperienza in materia; 

 

Ritenuto di dover affidare tale tutela al prof. avv. Vincenzo Cocozza, già difensore dell’Azienda in 

precedenti contenziosi ed a conoscenza delle complesse problematiche connesse; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget; 

 

 

      Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Di affidare la difesa degli interessi di questa nella procedura intentata dalla Società S.M.I. s.r.l., 

con atto di significazione e diffida, con istanza di accesso agli atti amministrativi, notificato in 

data 7.1.13, al prof. avv. Vincenzo Cocozza, eleggendo domicilio presso il suo studio in Napoli 

alla via V. Colonna n. 9; 

 

- La spesa presunta pari ad euro 5.000,00 graverà sul conto economico esercizio anno 2013. 

 

- Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

           Il Capo Settore Affari Legali 

F.to Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

 
  



 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Settore Affari Legali; 

 

Preso atto che il Capo Settore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 

L.20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

 

                           IL DIRETTORE GENERALE 

                     F.to  Giovanni PERSICO 

  



 

Data consegna 31.01.2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

il 07.02.2013 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO  

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 06.02.2013 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO  

 

 

 

 

 

 


